1

证券代码：300275         证券简称：梅安森         公告编号：2023-037

重庆梅安森科技股份有限公司

关于限制性股票激励计划部分已授予限制性股票回购注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、重庆梅安森科技股份有限公司（以下简称“公司”或“梅安森”）本次

2019 年限制性股票激励计划回购注销涉及人数为 4 人，回购注销的限制性股票

数量为 48,600 股，占回购前公司总股本 188,170,355 股的 0.0258%，回购价格

为 5.176 元/股。

2、公司本次 2020 年限制性股票激励计划回购注销涉及人数为 1人，回购注

销的限制性股票数量为 9,600 股，占回购前公司总股本 188,170,355 股的

0.0051%，回购价格为 5.666 元/股。

3、本次共回购注销限制性股票 58,200 股，回购资金总金额 305,947.20 元。

截至本公告披露之日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成注销手续。注销完成后，公司总股本由 188,170,355 股变更为

188,112,155 股。

一、本次限制性股票回购注销原因、数量及价格

（一）2019 年限制性股票激励计划回购原因、数量及价格

1、回购原因

根据公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》之“第十三节公司/激励

对象发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”之“（三）激励对

象离职的，包括主动辞职、因公司裁员而离职、合同到期不再续约、因个人过错

被公司解聘等，自离职日起激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解

除限售，由公司按授予价格回购注销，激励对象离职前需缴纳完毕限制性股票已

解除限售部分的个人所得税”的规定，原激励对象孙申厚、张文、张胜利、胡南

华因个人原因离职，已不符合激励条件，因此，公司将回购注销其已获授但尚未

2

解除限售的限制性股票。

2、回购数量

公司 2019 年限制性股票激励计划实施后，尚未发生激励计划中需要调整限

制性股票数量的情形。因此，本次将回购注销原激励对象孙申厚、张文、张胜利、

胡南华已获授但尚未解除限售的限制性股票数量分别为0.9万股、0.6万股、1.92

万股、1.44 万股，共计 4.86 万股。

3、回购价格

根据激励计划规定：“公司按本激励计划规定回购注销限制性股票的，除本

激励计划另有约定外，回购价格为授予价格，但根据本激励计划需对回购价格进

行调整的除外。激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公

积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额

或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购数量和回购

价格做相应的调整。”

公司根据激励计划规定，结合 2019 年度、2020 年度、2021 年度权益分配方

案实施情况进行调整，经调整后的本次限制性股票回购价格为 5.176 元/股。

（二）2020 年限制性股票激励计划回购原因、数量及价格

1、回购原因

根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》之“第十三节公司/激励

对象发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”之“（三）激励对

象离职的，包括主动辞职、因公司裁员而离职、合同到期不再续约、因个人过错

被公司解聘等，自离职日起激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解

除限售，由公司按授予价格回购注销，激励对象离职前需缴纳完毕限制性股票已

解除限售部分的个人所得税”的规定，原激励对象张文因个人原因离职，已不符

合激励条件，因此，公司将回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票。

2、回购数量

公司 2020 年限制性股票激励计划实施后，尚未发生激励计划中需要调整限

制性股票数量的情形。因此，本次将回购注销原激励对象张文已获授但尚未解除

限售的限制性股票数量为 0.96 万股。

3、回购价格

3

根据激励计划规定：“公司按本激励计划规定回购注销限制性股票的，除本

激励计划另有约定外，回购价格为授予价格，但根据本激励计划需对回购价格进

行调整的除外。激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公

积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额

或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购数量和回购

价格做相应的调整。”

公司根据激励计划规定，结合 2020 年度、2021 年度权益分配方案实施情况

进行调整，经调整后的本次限制性股票回购价格为 5.666 元/股。

（三）本次限制性股票回购注销履行的程序

公司召开第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第十一次会议、2022

年度股东大会已审议通过了《关于回购注销公司 2019 年限制性股票激励计划部

分已授予限制性股票的议案》《关于回购注销公司 2020 年限制性股票激励计划

部分已授予限制性股票的议案》。

（四）其他

本 次 限 制 性 股 票 回 购 注 销 的 具 体 内 容 详 见 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）的《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分已授

予限制性股票的公告》（公告编号：2023-026）及《关于回购注销 2020 年限制

性股票激励计划部分已授予限制性股票的公告》（公告编号：2023-028）。

二、回购注销的完成情况

中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对公司减少注册资本及股本的情况进行

了审验，于 2023 年 5 月 11 日出具了《验资报告》（中喜验资 2023Y00032 号）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述 58,200 股限

制性股票的回购注销已于 2023 年 5 月 19 日办理完毕。本次回购注销不影响公司

2019 年、2020 年限制性股票激励计划的实施。

    三、本次回购注销后公司股本结构变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件

流通股
33,902,985 18.02% -58,200 33,844,785 17.99%

二、无限售条件 154,267,370  81.98% 0 154,267,370 82.01%

4

流通股

三、总股本 188,170,355 100.00% -58,200 188,112,155  100.00%

特此公告。

                                     重庆梅安森科技股份有限公司

                                      董  事  会

                                      2023 年 5 月 23 日